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	DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS IR PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ, STIPRINANČIŲ VISUOMENĖS SVEIKATĄ BEI PSICHOLOGINĘ GEROVĘ IR ATSPARUMĄ STIPRINIMAS JURBARKO RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖSE“
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	Jurbarkas



[bookmark: _Hlk179461697][bookmark: _Hlk179797038][bookmark: _Hlk179460487]Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu,    15 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir 4 dalimi, 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros planu, patvirtintu Tauragės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. TS-1 ,,Dėl 2022– 2030 m. Tauragės regiono plėtros plano patvirtinimo“, Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gaires“ finansavimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-627 ,,Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gaires“ finansavimo gairių patvirtinimo“, Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 ,,Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“, Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-188 ,,Dėl Regioninės pažangos priemonės 01- 004- 07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairių patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. spalio 4 d. raštą Nr. SD-36 „Dėl pritarimo projektui „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas ir prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą stiprinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
[bookmark: _Hlk179463032]1. Pritarti Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro projektui „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas ir prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą stiprinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“ (toliau – Projektas), kuris bus įgyvendinamas su partneriais – Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybių administracijomis.
2. Prisidėti Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prie Projekto finansavimo ne mažiau kaip 15 proc. visų Jurbarko rajono savivaldybei tenkančių tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Įsipareigoti padengti Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas, išlaidas.
3. Įgalioti Jurbarko rajono savivaldybės administracijos ir Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorius pasirašyti Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį ir kitus dokumentus, susijusius su Projekto įgyvendinimu.
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

	Savivaldybės meras
	



Vizos: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Vyriausioji specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas, A. Narušienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) G. Sutkuvienė
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
INVESTICIJŲ IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „VISUOMENĖS SVEIKATOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS IR PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ, STIPRINANČIŲ VISUOMENĖS SVEIKATĄ BEI PSICHOLOGINĘ GEROVĘ IR ATSPARUMĄ STIPRINIMAS JURBARKO RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖSE“ PROJEKTO

2024 m. spalio 15 d.
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Pritarti Projekto įgyvendinimui ir prisidėti Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prie Projekto finansavimo ne mažiau kaip 15 proc. visų Jurbarko rajono savivaldybei tenkančių tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Įsipareigoti padengti Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas, išlaidas.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimas Nr. T2-250 „Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Pagėgių savivaldybe“.
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimas Nr. T2-198 „Dėl turto perdavimo panaudos pagrindais Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui“.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Projektas bus įgyvendinamas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse, todėl Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybių administracijos traukiamos Projekto partneriais, kurios padės įgyvendinti projekto veiklas ir skirs finansavimą jų savivaldybėse įgyvendinamoms Projekto veikloms. 
Bus rengiamas vienas jungtinis projektas, kuris apims dvi veiklas:
1. Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą, stiprinimas, remiantis geriausiomis tarptautinių praktikų pavyzdžiais.
Projekto dalies tikslas – išplėtoti kompleksines (kelių tipų), stiprinančias visuomenės sveikatą bei psichologinį atsparumą, paslaugas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse. 
Projekto veiklų įgyvendinimui ir tikslo pasiekimui pasirinktas sprendimas, kuriuo siekiama pagerinti kompleksinių ir integruotų, mokslu pagrįstų šiuolaikiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą, užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros ir visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų prieinamumą, padidinti savivaldybėse gyvenančių asmenų sveikatos raštingumo lygį bei suformuoti pozityvius jų sveikatos elgsenos pokyčius, kurie turėtų įtakos mažinant neigiamą sveikatos sutrikimų poveikį gyventojų gyvenimo kokybei. Taip pat, stiprinti psichoaktyviųjų medžiagų ir kitų priklausomybę sukeliančių veiksnių prevenciją ir valdymą, stiprinti psichikos sveikatą ir didinti priklausomybės ligų paslaugų prevencijos prieinamumą.
Projekto metu bus vykdomos veiklos psichikos sveikatos stiprinimo, fizinio aktyvumo bei sveikatai palankios mitybos skatinimo bei žalingų sveikatai įpročių prevencijos temomis. Projekto laikotarpiu planuojama įgyvendinti vidutiniškai 80 renginių per mėnesį Jurbarko rajono savivaldybėje ir 24 renginius Pagėgių savivaldybėje (veiklos planuojamos vykdyti 8 mėn. per metus, neįtraukiant birželio, liepos, rugpjūčio ir gruodžio mėn.). Planuojama jog renginyje dalyvaus vidutiniškai apie 25 asmenys. 
2. Projekto metu taip pat numatoma prisidėti prie veiksmo „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo didinimas Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse“ įgyvendinimo. 
Šios projekto dalies tikslas – užtikrinti šiuolaikinius gyventojų poreikius atitinkantį visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą Jurbarko rajono ir Pagėgių savivaldybėse.
Projekto įgyvendinimo metu sveikatinimo veikloms vykdyti planuojama įrengti patalpas (atliekant remonto darbus bei įsigyjant baldus ir įrangą) Jurbarke (Vydūno g. 56D, Jurbarkas) ir Pagėgiuose (Jaunimo g. 6, Pagėgiai). Taip pat Projekto lėšomis planuojama įrengti pandusą neįgaliesiems (Lauko g. 17A, Jurbarkas) bei įsigyti 2 transporto priemones. 

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma 

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	- 

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Bendra projekto vertė 982 097,00 Eur, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (85 proc.) sudaro 834 782,00 Eur, nuosavos lėšos (15 proc.) – 147 315,00 Eur. 
Jurbarko rajono savivaldybės dalis projekte sudaro 579 000,00, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos sudaro 492 150,00 Eur, nuosavos lėšos – 86 850,00 Eur. 
Pagėgių savivaldybės dalis projekte sudaro 403 097,00, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos sudaro 342 632,00 Eur, nuosavos lėšos – 60 465,00 Eur. 

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Investicijų ir strateginio planavimo skyrius

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
-

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Investicijų ir strateginio planavimo skyriui ir Sveikatos reikalų koordinatorei (vyriausiajai specialistei)

	

	
Parengė

Ernestas Sinkus
2024-10-15



